令和３年９月２４日
１、２年生保護者様

愛知県立中村高等学校

校長  小川 芳範

大学入学共通テスト トライアルのご案内

 秋冷の候、保護者の皆様には、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃は、本校の教育活動に御理解、御協力をいただき誠にありがとうございます。
さて保護者の皆様もご承知のとおり、令和３年度入試から、従来の大学入試センター

試験に代わり大学入学共通テストが始まりました。共通テストの解答方法はセンター試験

同様「マーク式」のみですが、思考力・判断力・表現力等を一層重視した評価ができるよ

う、作問や出題形式が見直されました。
進路希望実現のためには日々の授業を通して確かな学力を身につけることはもちろん

のこと、共通テストの独特の出題形式に慣れていくことも重要になって参ります。
 この度、模擬試験大手の河合塾が「大学入学共通テスト トライアル」を実施致します。

「大学入学共通テスト トライアル」は、共通テスト本試を分析して河合塾が作成したオ

リジナル問題で実施される高校１・２年生のための模擬試験です。問題は高２生の９月ま

での進度を考慮して作成されています。１教科からでも受験できますので２年生はもとよ

り、意欲のある１年生も積極的にチャレンジして下さい。
記

１ 日 時   令和３年１０月２４日（日）自宅受験

２ 教 科   英語（ﾘｰﾃﾞｨﾝｸﾞ/ﾘｽﾆﾝｸﾞ）数学（ⅠA/ⅡB）国語（現・古・漢）

３ 受験料   無料

４ 申込方法  受験希望者は https://www.kawai-trial.jp/ へアクセスし各自で申込み

５ 申込〆切  １０月１５日（金）１３時まで

問い合わせ先

進路指導主事（隅田）
電話０５２－４１１－７７６０
FAX０５２－４１３－５３５７

大学入学共通テスト トライアル
「大学入学共通テスト トライアル」は、共通テスト本試を分析して河合塾が作成したオリジナル問題。前年は、
全国の高１・２生約10万人が参加しました。
「大学入学共通テスト」の傾向に合わせた問題に触れ、今後の学習対策まで知ることができる、高１・２生
のためのイベントです。是非、この機会に参加してみましょう。

自宅受験の流れ

高２生・高１生対象学年

日　　程 10月24日（日）自宅受験

英語（リーディング／リスニング）
数学（ⅠＡ／ⅡＢ）
国語（現代文・古文・漢文）

教　　科

自宅に問題が届く 自宅で受験！※ 解答したマークシートを
撮影しデータ送信

Webで翌日結果速報
３日後個人成績表返却

解説動画を視聴して
疑問を解消！

※10月25日（月）～11月3日（水・祝）の期間でも自宅受験できます。
　10月24日（日）に提出された成績データを基に成績処理をしますので、24日（日）の受験をおすすめします。

河合塾　共通テストトライアル 検索申込など詳細はコチラから

７月30日（金）12時～
10月15日（金）13時まで
Webから申し込み

申込期間

まずは、「大学入学共通テスト」の傾向に合わせた問題を体験しよう！
高１生は、解ける教科だけでもOK！ さあ挑戦してみよう。

STEP 1 STEP 2 STEP 3 STEP 4 STEP 5

高２生・高１生対象 無 料

	b18a7923-d384-40cc-ba2c-2f470f42e2f1.pdf
	kyoutuutest_trial_A4_FRONT
	kyoutuutest_trial_A4_BACK